
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2024_03_07_Sdeleni 
informaci_harmonogram_praci_TT Vaclavske namesti.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „DPP“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2a 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), obdržel dne 05.03.2024 Vaši žádost podle InfZ, v níž jste žádal o informace k níže uvedenému 
dotazu (dále jen „žádost“): 
 
„Žádám společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, ICO 00005886, Sokolovská 217/42. 
Praha 9 o poskytnutí informace obsažené v žádosti o podporu v OPD3 – Program Doprava 2021-2027, 
vypsaný Ministerstvem dopravy ČR. 
 
Žádost se týká výstavby tramvajové trati TT Václavské náměstí a TT Muzeum. 
 
Žádám o poskytnutí informace z přílohy projektu týkající se harmonogramu realizace projektu výstavby 
tramvajové trati, a to zejména 
• termín zahájení výstavby TT Muzeum, 
• termín zprovoznění TT Muzeum“ 
 
 
Dne 05.03.2024 Vám byla zaslána níže uvedená odpověď. 
 
V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám sdělujeme následující. Termín realizace projektu výstavby 
tramvajové trati Václavské náměstí – Muzeum není k datu vyřízení Vaší žádosti stanoven.  Zahájení této 
stavby je aktuálně diskutováno. 
 
Dne 05.03.2024 jste zaslal připomínku k námi zaslanému vyjádření. 
 
Bohužel ve vyjádření není uvedena konkrétní informace, na kterou jsem se ptal. Ještě jednou tedy 
rekapituluji: Jaký termín uvedl Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost v žádosti o dotaci 
Ministerstvu dopravy ČR, Operační program doprava 3 a to a) termín zahájení stavby TT Muzeum a b) 
termín zprovoznění TT Muzeum 

Váš dopis značky / ze dne 05.03.2024 

spisová značka ZN/1657/24 
2024/13/900200 

číslo jednací DP/614/24/900200/KS 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha /07.03.2024 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Tímto se Vám omlouváme a zasíláme chybějící informace. 
 
a) Termín zahájení stavby TT Muzeum je stanoven na 07/2025. 
b) Termín zprovoznění TT Muzeum je stanoven na 06/2027. 
 
Tyto termíny byly uvedeny v žádosti o dotaci a k těmto termínům směřujeme investorskou přípravu akce. 
Zda se termíny podaří naplnit, to ukáže rok 2024 a 1. pol. r. 2025. 
 
 

Zástupce vedoucího odboru Právní 

http://www.dpp.cz/

